
 

 

 

 

 

 

 

  

 

Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 

Q3- 2024, Q3- 2025 

 

Lloji i sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

1 Jete me Kursim 
44 38 -13.64%  30,522      44,800     46.78% 3 4 33.33%  20,802      24,100     15.85% 

2 Jeta e Kredimarresit 
10,398 11,670 12.23%  1,845,591      2,224,081     20.51% 15 25 66.67%  179,267      385,555     115.07% 

3 Jeta ne Grup 
36,330 44,247 21.79%  424,064      469,765     10.78% 18 18 0.00%  21,841      45,513     108.38% 

 Total 
46,772 55,955 19.63% 2,300,177 2,738,646 19.06% 36 47 30.56% 221,910 455,168 105.11% 
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